



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนด ให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบท่อน้ำประปา หมู่ที่ ๑ บ้านเขาศิรี/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๖,๐๐๐.-บาท		
๓. ปรับปรุงระบบท่อน้ำประปา หมู่ที่ ๑ บ้านเขาศิรี ปริมาณงานขนาดท่อ PVC ๓ นิ้ว ยาวไม่น้อย ๗๓๕ เมตร พร้อมประตูน้ำเปิด - ปิด และมิเตอร์ ตามที่แบบกำหนด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๘๖,๐๐๐.-บาท		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง		
๕.๑ ปร.๔		
๕.๒ ปร.๕		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายสุรชัย จันทร์เรือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวมาริษา กาฬภักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๖.๓ นางสาวสิตาพร พวงมาลี	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๐

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

## สรุปผลกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง


<input type="checkbox"/>	ประเภทงานโครงการ ปรับปรุงระบบท่อน้ำประปาภายใน หมู่ 1 บ้านเขาศิรี
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ยาวไม่น้อย 735 เมตร พร้อมประตูน้ำเปิด-ปิด และมิเตอร์ ตามที่แบบกำหนด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณลานปูนท้ายน้ำฉวาก ถึงบริเวณบ้านนายประกอบ แซ่มซ้อย
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาคาแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณการเมื่อ วันที่ - มกราคม 2560 กำหนดราคากลางวันที่ มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานเดินท่อน้ำสายเมน PVC Ø3" ชั้น 8.5 (สายเมน)	123,480.00	1.3074	161,437.75	
2	งานต่อเชื่อมท่อน้ำสายเมน PVC Ø 1 1/2" ชั้น 8.5 (สายซอย)	2,240.00	1.3074	2,928.58	
3	งานต่อเชื่อมท่อน้ำสายเมน PVC Ø 3" ชั้น 8.5 เข้าบ้าน ฯ	1,810.11	1.3074	2,366.53	
4	งานติดตั้งชุดประตูน้ำเปิด-ปิด ซ่อมบำรุงท่อเมน Ø2"	2,903.69	1.3074	3,796.28	
5	งานติดตั้งชุดมาตรวัดปริมาณน้ำขนาด 2"	12,456.95	1.3074	16,286.22	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมยอดเงินในการก่อสร้าง	142,890.75	1.3074	186,815	
	ขอใช้ยอดงบประมาณในการจัดซื้อจัดจ้าง			186,000	
	ขนาดหรือเนื้อที่เฉลี่ย	735.00 เมตร	เฉลี่ย	253.06 บาท/เมตร	

## หมายเหตุ

- หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม. เรื่องประเภทงานอาคารและหนังสือคู่มือทางราชการ
- โครงการดังกล่าวเป็นราคารวมจ้างเหมาทั้งโครงการ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
นายสุรัชย์ จันทร์เรือง

ลงชื่อ..........กรรมการ  
นางสาวมาริษา กาฬภักดิ์

ลงชื่อ..........กรรมการ  
นางสาวสิตาพร พวงมาลี

ราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบท่อน้ำประปาภายใน หมู่ 1 บ้านเขาศิรี

แบบ ปร.4 แผ่น 1 / 1

ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ยาวไม่น้อย 735 เมตร พร้อมประตูน้ำเปิด-ปิด และมิเตอร์ ตามที่แบบกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณลานปูนท้ายน้ำฉลาก ถึงบริเวณบ้านนายประกอบ แซ่ม้อย

ใบประมาณราคาทั้งหมด 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเดินท่อน้ำสายเมน PVC Ø 3" ชั้น 8.5 - วางท่อประปา PVC Ø 3" ปลายบานชั้น 8.5	735.00	เมตร	93.00	68,355.00	75.00	55,125.00	123,480.00	
<b>รวมยอด 1</b>					<b>68,355.00</b>		<b>55,125.00</b>	<b>123,480.00</b>	
2	งานเดินท่อน้ำสายเมน PVC Ø 1 1/2" ชั้น 8.5 - วางท่อประปา PVC Ø 1 1/2" ปลายบานชั้น 8.5	40.00	เมตร	26.00	1,040.00	30.00	1,200.00	2,240.00	
<b>รวมยอด 2</b>					<b>1,040.00</b>		<b>1,200.00</b>	<b>2,240.00</b>	
3	งานต่อเชื่อมท่อน้ำสายเมน PVC Ø 3" ชั้น 8.5 เข้าบ้าน ฯ - ข้อต่อสามทาง PVC Ø3" ลด 1/2" จำนวน 1 อัน + ข้อต่อตรง PVC Ø 1/2" จำนวน 1 อัน + ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร + ข้อต่อ 1/2"	9.00	จุด	154.71	1,392.39	46.41	417.72	1,810.11	
<b>รวมยอด 3</b>					<b>1,392.39</b>		<b>417.72</b>	<b>1,810.11</b>	
4	งานประตูน้ำเปิด-ปิด ซ่อมบำรุงท่อเมน Ø 2" - ประตูน้ำทองเหลือง 1 อัน + ยูเนียน 2 อัน + ข้อต่อ 45" จำนวน 4 อัน ท่อเหล็กอบสังกะสียาว 1.50 เมตร + ข้อต่อตรง PVC เกลียวนอก 2 อัน + คอนกรีต 0.02 ลบ.ม. + นิปเป็น 4 อัน	1.00	จุด	2,233.61	2,233.61	670.08	670.08	2,903.69	
<b>รวมยอด 4</b>					<b>2,233.61</b>		<b>670.08</b>	<b>2,903.69</b>	
5	งานติดตั้งมาตรวัดปริมาณน้ำขนาด 2" - มิเตอร์น้ำขนาด 2" จำนวน 1 ตัว + นิปเป็น 2 อัน ข้อต่อ 45" จำนวน 4 อัน ท่อเหล็กอบสังกะสียาว 1.75 เมตร + คอนกรีต 0.02 ลบ.ม. + เกลียวนอก 2 อัน + นิปเป็น 4 อัน	1.00	จุด	9,582.27	9,582.27	2,874.68	2,874.68	12,456.95	
<b>รวมยอด 5</b>					<b>9,582.27</b>		<b>2,874.68</b>	<b>12,456.95</b>	

## สรุปผลกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภทงานโครงการ	ปรับปรุงระบบท่อน้ำประปาภายใน หมู่ 1 บ้านเขาศิรี
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน	ขนาดท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ยาวไม่น้อย 735 เมตร พร้อมประตูน้ำเปิด-ปิด และมิเตอร์ ตามที่แบบกำหนด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	เริ่มจากบริเวณลานปูนท้ายน้ำฉวาง ถึงบริเวณบ้านนายประกอบ แซ่มซ้อย
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณการเมื่อ วันที่ - มกราคม 2560	กำหนดราคากลางวันที่ มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานเดินท่อน้ำสายเมน PVC Ø3" ชั้น 8.5 (สายเมน)	123,480.00	1.3074	161,437.75	
2	งานต่อเชื่อมท่อน้ำสายเมน PVC Ø 1 1/2" ชั้น 8.5 (สายซ้อย)	2,240.00	1.3074	2,928.58	
3	งานต่อเชื่อมท่อน้ำสายเมน PVC Ø 3" ชั้น 8.5 เข้าบ้าน ฯ	1,810.11	1.3074	2,366.53	
4	งานติดตั้งชุดประตูน้ำเปิด-ปิด ซ่อมบำรุงท่อเมน Ø2"	2,903.69	1.3074	3,796.28	
5	งานติดตั้งชุดมาตรวัดปริมาณน้ำขนาด 2"	12,456.95	1.3074	16,286.22	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมยอดเงินในการก่อสร้าง	142,890.75	1.3074	186,815	

ราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบท่อน้ำประปาภายใน หมู่ 1 บ้านเขาศรี

แบบ พร.4 แผ่น 1 / 1

ปริมาณงาน ขนาดท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ยาวไม่น้อย 735 เมตร พร้อมประตูน้ำเปิด-ปิด และมีเตอร์ ตามที่แบบกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณลานปูนท้ายน้ำฉวาก ถึงบริเวณบ้านนายประกอบ แซ่มซ้อย

ใบประมาณราคาทั้งหมด 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเดินท่อน้ำสายเมน PVC Ø 3" ชั้น 8.5 - วางท่อน้ำประปา PVC Ø 3" ปลายบานชั้น 8.5	735.00	เมตร	93.00	68,355.00	75.00	55,125.00	123,480.00	
<b>รวมยอด 1</b>					<b>68,355.00</b>		<b>55,125.00</b>	<b>123,480.00</b>	
2	งานเดินท่อน้ำสายเมน PVC Ø 1 1/2" ชั้น 8.5 - วางท่อน้ำประปา PVC Ø 1 1/2" ปลายบานชั้น 8.5	40.00	เมตร	26.00	1,040.00	30.00	1,200.00	2,240.00	
<b>รวมยอด 2</b>					<b>1,040.00</b>		<b>1,200.00</b>	<b>2,240.00</b>	
3	งานต่อเชื่อมท่อน้ำสายเมน PVC Ø 3" ชั้น 8.5 เข้าบ้าน ฯ - ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ลด 1/2" จำนวน 1 อัน + ข้อต่อตรง PVC Ø 1/2" จำนวน 1 อัน + ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร + ข้อต่อ 1/2"	9.00	จุด	154.71	1,392.39	46.41	417.72	1,810.11	
<b>รวมยอด 3</b>					<b>1,392.39</b>		<b>417.72</b>	<b>1,810.11</b>	
4	งานประตูน้ำเปิด-ปิด ซ่อมบำรุงท่อน้ำเมน Ø 2" - ประตูน้ำทองเหลือง 1 อัน + ยูเนียน 2 อัน + ข้อต่อ 45" จำนวน 4 อัน ท่อเหล็กอบสังกะสียาว 1.50 เมตร + ข้อต่อตรง PVC เหล็กยวนอก 2 อัน + คอนกรีต 0.02 ลบ.ม. + นิปเป็น 4 อัน	1.00	จุด	2,233.61	2,233.61	670.08	670.08	2,903.69	
<b>รวมยอด 4</b>					<b>2,233.61</b>		<b>670.08</b>	<b>2,903.69</b>	
5	งานติดตั้งมาตรวัดปริมาณน้ำขนาด 2" - มิเตอร์น้ำขนาด 2" จำนวน 1 ตัว + นิปเป็น 2 อัน ข้อต่อ 45" จำนวน 4 อัน ท่อเหล็กอบสังกะสียาว 1.75 เมตร + คอนกรีต 0.02 ลบ.ม. + เหล็กยวนอก 2 อัน + นิปเป็น 4 อัน	1.00	จุด	9,582.27	9,582.27	2,874.68	2,874.68	12,456.95	
<b>รวมยอด 5</b>					<b>9,582.27</b>		<b>2,874.68</b>	<b>12,456.95</b>	